
 

 

UCHWAŁA NR III/24/18 

RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) 

Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/158/2008 Rady Miasta Lędziny z dnia 31 stycznia 2008 w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

Maria Głos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 8436



Załącznik do uchwały Nr III/24/18 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania. 

I. Warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjną 

Dyrektora MOPS w Lędzinach  bądź innej osoby upoważnionej przez Burmistrza Miasta określającą 

w szczególności: zakres, okres, wymiar, miejsce świadczenia, koszt godziny usługi oraz wysokość odpłatności 

ze strony świadczeniobiorcy. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania w dni 

powszednie. W uzasadnionych przypadkach mogą być świadczone w inne dni niż dni powszednie.  

W szczególności dotyczy to osób samotnych wymagających opieki w większym wymiarze zwłaszcza  

ze względu na stan zdrowia. 

II. Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą opłatę 

w zależności od posiadanego dochodu na osobę. 

2. Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

samotnie gospodarujących i osób w rodzinie (w gospodarstwach wieloosobowych) zawiera poniższa tabela: 

 

Kryterium dochodowe (% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej)  
Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych w procentach (%) 

 Osoba samotnie  gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

101% - 130%   5%   5% 

131% - 160% 10% 10% 

161% - 190% 20% 20% 

191% -220% 30% 40% 

221% - 250% 40% 50% 

251% - 300% 60% 70% 

301% - 350% 80% 90% 

Powyżej 351% 100% 100% 

III. Warunki zwolnień częściowych lub całkowitych od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub 

pracownika socjalnego może ona być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłat na czas 

określony lub nieokreślony ze względu na: 

1. korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2. konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt w jednostce pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

 – wychowawczej, po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8436



3. ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, z procesem leczenia, zakup leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

4. zdarzenie losowe. 

5. klęskę żywiołową. 

IV. Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się bezpośrednio na konto 

bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach wskazane w decyzji do 15 dnia każdego 

miesiąca po miesiącu wykonania usługi. 

2. Jeżeli dzień o którym mowa w pkt. 1 jest dniem wolnym od pracy odpłatność należy wnieść do 

pierwszego dnia roboczego następującym po tym dniu. 

3. Nie pobiera się odpłatności za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8436


		2018-12-31T12:40:14+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




